
und das Auftreten von Grubengas im saarländischen Stein¬
kohlengebirge". Nr 26.

70 REHKOPF, Hans Günter: 3600 Millionen Jahre in einem
Haus. Ein Gang durch die Erdgeschichte im Geologischen
Museum in Von der Heydt. — In: Saarbr. Bergmannskalen¬
der 1974, S. 81—96. Mit Abb.

71 REIMANN, Klaus-Ulrich: Ergebnisse mikrosporologischer
Untersuchungen an der Wende Karbon/Perm in der Saar-
Nahe-Senke. — Mainz 1973. 234 Bl., 6 Taf., 3 Kt. als Beil.
Mainz, Naturwiss. F., Diss. v. 22. 2. 1973.

72 SCHMIDT-KOEHL, Wolfgang, u. Gottfried Kneuper: Geolo¬
gische und lagerstättenkundliche Untersuchungen über die
Herkunft, das Auftreten und die Bekämpfung des Gruben¬
gases im saarländischen Steinkohlengebirge. — In: Glück¬
auf. Jg. 10. 1974, S. 193—197. Mit Abb.

73 SCHNEIDER, Erich, u. Tilmann Becker: Sur la présence de
Polypiers dans le calcaire à entroques (Muschelkalk supé¬
rieur) de la Sarre. — In: Annales scientifiques de l'Univer¬
sité de Besançon. Géologie. Sér. 3, fasc. 18. 1973, S. 131—133.
Dass, als Sonderdr. = Arbeiten aus dem Geologischen Institut der
Universität des Saarlandes. Nr 135.

74 SCHULTHEISS, Karlheinz: Ein bemerkenswerter Großauf¬
schluß im saarpfälzischen Rotliegenden (Grenzlagergruppe)
bei Freisen. — In: Westricher Heimatbl. N. F. 5. 1974, S.
47—72. Mit Abb.

75 THEOBALD, N[icolas]: Aperçu géologique du territoire de
la Sarre [deutsch]. Abriß der Geologie des Saarlandes. Ubers,
von Rolf Schömer. — Saarbrücken 1967. 86 Bl. = Schriften
der Universität des Saarlandes.

76 THEUERJAHR, Albert-Karl: Geochemisch-petrologische Un¬
tersuchungen an jungpaläozoischen Rhyoliten des Saar-
Nahe-Gebietes. — Mainz 1973. 86, 7 gez. Bl.
Mainz, Nat. Fak., Diss. v. 23. 2. 1973.

77 VINX, Roland: Die Gesteine der Lembergintrusion, Nahe¬
bergland. Ein Beitrag zum Verständnis des permischen Vul¬
kanismus des Saar-Nahe-Beckens (SW-Deutschland&amp;gt;. — 1974.

121 S., 39 graph. Darst., 29 Tab.
Hamburg, Fadiber. Geowiss., Diss. v. 29. 1. 1974.

78 WAGNER, Frank, u. Gerd Lamprecht: Limnische Algen-Stro-
matolithe aus dem Perm des Saar-Nahe-Beckens. — In:
Neues Jb. f. Mineralogie, Abh. Bd 120. 1974, S. 63—68. Mit
Abb.

9

und das Auftreten von Grubengasim saarländischenStein¬
kohlengebirge".Nr 26.

70 REHKOPF,Hans Günter: 3600Millionen Jahre in einem
Haus. Ein Gang durch die Erdgeschichteim Geologischen
Museumin Von der Heydt. — In: Saarbr.Bergmannskalen¬
der 1974,S.81—96.Mit Abb.

71 REIMANN, Klaus-Ulrich: Ergebnisse mikrosporologischer
Untersuchungenan der Wende Karbon/Perm in der Saar-
Nahe-Senke.— Mainz 1973.234 Bl., 6 Taf., 3 Kt. als Beil.
Mainz, Naturwiss. F., Diss. v. 22. 2. 1973.

72 SCHMIDT-KOEHL,Wolfgang, u. Gottfried Kneuper: Geolo¬
gische und lagerstättenkundlicheUntersuchungenüber die
Herkunft, das Auftreten und die Bekämpfungdes Gruben¬
gasesim saarländischenSteinkohlengebirge.— In: Glück¬
auf.Jg. 10.1974,S.193—197.Mit Abb.

73 SCHNEIDER,Erich, u. Tilmann Becker:Sur la présencede
Polypiers dans le calcaire à entroques (Muschelkalk supé¬
rieur) de la Sarre.— In: Annales scientifiques de l'Univer¬
sité deBesançon.Géologie.Sér.3, fasc.18.1973,S.131—133.
Dass, als Sonderdr. = Arbeiten aus dem Geologischen Institut der
Universität des Saarlandes. Nr 135.

74 SCHULTHEISS,Karlheinz: Ein bemerkenswerter Großauf¬
schlußim saarpfälzischenRotliegenden(Grenzlagergruppe)
bei Freisen. — In: Westricher Heimatbl. N. F. 5. 1974,S.
47—72.Mit Abb.

75 THEOBALD,N[icolas]: Aperçu géologique du territoire de
la Sarre [deutsch].Abriß der GeologiedesSaarlandes.Ubers,
von Rolf Schömer.— Saarbrücken1967.86 Bl. = Schriften
der Universität desSaarlandes.

76 THEUERJAHR,Albert-Karl: Geochemisch-petrologischeUn¬
tersuchungen an jungpaläozoischenRhyoliten des Saar-
Nahe-Gebietes.—Mainz 1973.86,7 gez.Bl.
Mainz, Nat. Fak., Diss. v. 23. 2. 1973.

77 VINX, Roland: Die Gesteine der Lembergintrusion,Nahe¬
bergland.Ein Beitrag zumVerständnis despermischenVul¬
kanismusdesSaar-Nahe-Beckens(SW-Deutschland>.— 1974.
121S.,39graph.Darst.,29Tab.
Hamburg, Fadiber. Geowiss., Diss. v. 29. 1. 1974.

78 WAGNER,Frank, u. Gerd Lamprecht:LimnischeAlgen-Stro-
matolithe aus dem Perm des Saar-Nahe-Beckens.— In:
NeuesJb. f. Mineralogie, Abh. Bd 120.1974,S. 63—68.Mit
Abb.

9


